

Kuntouttava työtoiminta hyvinvointialueen toimipisteissä

Yhteistyötoimikunta 18.02.2025 § 19

1145/00.01.02.02/2025

Valmistelija

Palvelualuepäällikkö Satu Auvinen puh. . 0443512302/ johtava
sosiaalityöntekijä Kristiina Qvintus puh. 0449842365

Johtava sosiaalityöntekijä Kristiina Qvintus selostaa asian.

Kuntouttava työtoiminta perustuu lakiin 189/2001. Se on sosiaalipalvelu, joka parantaa pitkäaikaistyöttömien työllistymismahdollisuuksia ja elämänhallintaa. Hyvinvointialue voi järjestää työtoiminnan itse, yhteistyössä muiden alueiden kanssa tai hankkimalla palveluita muilta tuottajilta. Kunta, valtio, säätiö, yhdistys tai uskonnollinen yhteisö voi tuottaa kuntouttavaa työtoimintaa. Työtoiminta tulee järjestää asiakkaan työssäkäyntialueella, mutta se voidaan järjestää muuallakin asiakkaan suostumuksella.

Työtoiminta ei saa korvata muita lakisääteisiä palveluita eikä virka- tai työsuhteessa tehtävää työtä. Asiakas ei siis voi korvata tai sijaistaa työntekijää, eikä toimipaikka saa olla riippuvainen asiakkaan työpanoksesta.

Hyvinvointialueen sosiaalihuollon ammattihenkilö (sosionomi/sosiaalityöntekijä) vastaa kuntouttavan työtoiminnan palveluprosessista, ja toimipaikkojen ammattilaiset voivat opastaa asiakasta.

Kuntouttava työtoiminta on asiakasmäärältään yksi suurimmista aikuisten sosiaalipalveluista Etelä-Savon hyvinvointialueella. Vuonna 2024 kuntouttavassa työtoiminnassa oli 909 henkilöä (54 000 toimintapäivää). Kuntouttava työtoiminta on määräaikainen palvelu (3kk-24kk); joissakin tapauksissa pidempikin.

Kuntouttavan työtoiminnan asiakkaan omat voimavarat ja osaaminen huomioiden tarvitaan jatkuvasti erilaisia työpaikkoja. Erillisten työpajojen lisäksi asiakkaita työskentelee tälläkin hetkellä järjestöissä ym. työpaikoilla. Tavoitteena on saada yhä useampi kuntouttavan työtoiminnan asiakas työskentelemään hyvinvointialueen työpisteissä erilaisissa henkilöstöä avustavissa tehtävissä. Hyvinvointialueen eri työpisteissä on monia arkisia tukitehtäviä, joiden tekemisessä ei edellytetä sosiaali- tai terveydenhuollon

kelpoisuutta tai tila- ja tukipalveluiden ammattitehtävissä vaadittavaa kelpoisuutta.

Työpaikoilla tehtävä kuntotuttava työtoiminta vähentää samalla kuntouttavan työtoiminnan ostopalveluiden kustannuksia sekä vähentää tarvetta lisätä erillisten työpajojen perustamista

Eesitys: Yhteistyötoimikunta merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Yhteistyötoimikunta merkitsi asian tiedoksi.

Tiedoksi Yhteistyötoimikunta